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80. Rocznica Wybuchu II Wojny Światowej w Działoszynie  

W dniu 1 września br. Działoszyn uczcił pamięć poległych w 80. Rocznicę Wybuchu II Wojny 

Światowej. Wydarzenie rozpoczęło się odśpiewaniem hymnu narodowego na cmentarzu 

parafialnym w Działoszynie, gdzie spoczywają ofiary zbrodni hitlerowskiej. Kolejnym punk-

tem uroczystości był program artystyczny przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawo-

wej nr 1 w Działoszynie. Następnie ks. proboszcz parafii pw. św. Marii Magdaleny w Działo-

szynie odmówił modlitwę w intencji poległych. W uroczystości uczestniczyli przedstawicie-

le władz samorządowych z burmistrzem Miasta i Gminy Działoszyn Rafałem Drabem oraz 

przewodniczącym Rady Miejskiej w Działoszynie Kazimierzem Środą na czele. Nie zabrakło 

też zawsze wspierającego działania działoszyńskiego samorządu posła na Sejm RP Pawła 

Rychlika, który wspólnie z burmistrzem Miasta i Gminy Działoszyn oraz przewodniczącym 

Rady Miejskiej w Działoszynie złożył kwiaty i zapalił znicze w miejscach pamięci poległych 

podczas II wojny światowej. Poseł w swoim przemówieniu podziękował młodzieży, która 

uczciła bohaterów września ’39. Podkreślił, iż Działoszyn, tuż obok Wielunia, został jednym 

z najbardziej zniszczonych podczas II wojny światowej miast. Następnie odbyła się uroczy-

sta msza święta w kościele pw. św. Marii Magdaleny w Działoszynie. Obchody zakończyły 

się złożeniem kwiatów pod Pomnikiem Ku Czci Mieszkańców Działoszyna - Ofiar Wojny 

1939 – 1945. 

- Szczególne podziękowania kieruję na ręce pana posła Pawła Rychlika, który zaszczycił 
nas swoją obecnością podczas 80. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej. Dziękuję dyrek-
torom, kierownikom, pracownikom jednostek podległych, pocztom sztandarowym: placó-
wek oświatowych, jednostek OSP z terenu Miasta i Gminy Działoszyn, Komendy Powiato-
wej Straży Pożarnej w Pajęcznie, Honorowych Dawców Krwi działających przy Cementowni 
Warta S.A. w Trębaczewie, Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej działającego przy parafii 
św. Marii Magdaleny i Rycerzy Kolumba. Dziękuję funkcjonariuszom Komisariatu Policji  
w Działoszynie, harcerzom działającym przy parafii pw. św. Marii Magdaleny w Działoszy-
nie, Zespołowi Folklorystycznemu „Trębaczewianie”, Orkiestrze Dętej Cementowni Warta 
S.A. oraz mieszkańcom Miasta i Gminy Działoszyn za wspólne uczczenie pamięci poległych 
z terenu Miasta i Gminy Działoszyn w pierwszych dniach wojny. To szczególny dzień, który 
zapisał się w historii naszej gminy, dzień, o którym warto pamiętać i nie pozwolić, aby kie-
dykolwiek się powtórzył - zaznaczał burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn - Rafał Drab. 

Piesza Pielgrzymka Dekanatu Działoszyńskiego na Jasną Górę  

W dniu 24 sierpnia br. na Jasną Górę wyruszyła piesza pielgrzymka Dekanatu Działoszyńskiego. Rozpoczęła ją uroczysta msza święta, która odbyła się w parafii 
pw. św. Marii Magdaleny w Działoszynie.  Na jednym z postojów, w Miedźnie, na pielgrzymów czekał gorący posiłek ufundowany przez burmistrza Miasta  
i Gminy Działoszyn - Rafała Draba, który od wielu lat wspiera pielgrzymkę Dekanatu Działoszyńskiego.  Pielgrzymi wrócili 27 sierpnia. 


